
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

V  N IEDZIELA W IELKANOCNA /A/ 
Św. Piotr w drugim czytaniu przypomina nam: „Wy zaś jesteście wybranym plemie-

niem, królewskim kapłaństwem, narodem świętym, ludem Bogu na własność przezna-
czonym, abyście głosili dzieła potęgi Tego, który was wezwał z ciemności do swojego 
przedziwnego światła” (1 P 2,9). Tak więc chrześcijanin podąża z ciemności grzechu 
i śmierci do światła Chrystusa; w kierunku Tego, który jest „drogą, prawdą i życiem”.  

Takim światłem na drogach naszego życia jest wiara. Dlatego, jak zauważa papież 
Franciszek, „pilne staje się odzyskanie światła (…), bo kiedy gaśnie jej płomień, wszyst-
kie inne światła tracą w końcu swój blask. Światło wiary ma bowiem szczególny cha-
rakter, ponieważ jest zdolne oświetlić całe życie człowieka. Żeby zaś światło było tak 
potężne (…) musi ostatecznie pochodzić od Boga” (Lumen fidei 4). Na czym polega 
rola wiary? Papież wyjaśnia, że „wiara nie jest światłem rozpraszającym wszystkie na-
sze ciemności, ale lampą, która w nocy prowadzi nasze kroki, a to wystarcza, by iść. 
Cierpiącemu człowiekowi Bóg nie daje wyjaśniającej wszystko argumentacji, ale swoją 
odpowiedź ofiaruje w formie obecności, która towarzyszy historii dobra, łączącej się 
z każdą historią cierpienia, by rozjaśnił ją promień światła. W Chrystusie Bóg zechciał 
podzielić z nami tę drogę i ofiarować nam swoje spojrzenie, byśmy zobaczyli na niej 
światło” (LF 57). 

Jezus, który poniósł śmierć na krzyżu i zmartwychwstał, jest kamieniem węgielnym 
pod budowę nowej świątyni, jaką jest lud Boży. Dla niewierzących jest natomiast ka-
mieniem, o który się potkną. Tak więc ochrzczeni, czyli wezwani z ciemności do świa-
tła, są powołani do składania duchowych ofiar ze swojego codziennego życia. Mają też 
wprowadzać Chrystusa w każde środowisko, a więc uświęcać świata, w którym żyją. 
I to jest szczególne zadanie ludzi świeckich. To właśnie świeccy – jak ktoś powiedział 
– „odprawiają Mszę św. w świecie wtedy, kiedy pozwalają Chrystusowi w sobie i przez 
siebie działać w każdej rzeczywistości stworzonej, we wszystkim, czego dotykają, po-
czynając od tych najprostszych spraw, jak jedzenie i picie”. Kapłańskie posłannictwo 
ludzi świeckich, wynikające z chrztu, polega na przemienianiu świata na chwałę Bożą, 
czyli czynieniu z każdej rzeczywistości, która jest świecka, przestrzeni Bożej. Można 
bowiem jeść i pić na własną zgubę i zgorszenie innych, a można to czynić na chwałę 
Bożą. 

ks. Leszek Smoliński
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V NIEDZIELA WIELKANOCNA - 07.05.2023 
8:30 – za ++ rodziców Gerharda i Stefanię Mazur, ich rodziców, + szwagra Józefa Bregula 

i Annelisę oraz + Heinzta Panitz 
10:30 – 1. do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo św. Jadwigi z podziękowaniem 

za otrzymane łaski w 35. rocznicę zawarcia sakramentu małżeństwa Ireny i Mariana 
Klimek, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę NMP, zdrowie i miłość wza-
jemną oraz za najbliższych 
2. za + Andrzeja Schaffors, 2 żony, córki i synów oraz ++ z rodziny Piechota 

14:00 – Nabożeństwo majowe z udziałem Dzieci pierwszokomunijnych na zakończenie 
Białego Tygodnia 

 

PONIEDZIAŁEK – 08.05.2023 - uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika, 
głównego patrona Polski 

17:30 - Nabożeństwo majowe 
18:00 - 1. za + męża Hieronima Makowskiego w dniu urodzin, jego ++ rodziców Józefa 

i Marię o radość życia wiecznego 
2. za + Wiesława Wronę w I. rocznicę śmierci 

WTOREK - 09.05.2023 
8:00 - Msza św. szkolna - wolna intencja 
17:30 – Nabożeństwo majowe 
18:00 – za ++ rodziców Piotra i Zofię Gaida o radość życia wiecznego 
 

ŚRODA - 10.05.2023 
17:30 – Nabożeństwo majowe 
18:00 – za + siostrę Marię Mainkowski w 3. rocznicę śmierci, jej ++ rodziców Ryszarda 

i Matyldę Kokot i ++ dziadków z obu stron o radość życia wiecznego 
 

CZWARTEK - 11.05.2023 - Msza św. szkolna 
17:30 – Nabożeństwo majowe 
18:00 – do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo św. Jadwigi, z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą o zdrowie, opiekę NMP dla Zygmunta Ochota z okazji 60. rocznicy urodzin 
 

PIĄTEK - 12.05.2023 
17:30 – Nabożeństwo majowe 
18:00 – za + Martę Kornek, + męża, + syna Manfreda oraz ++ z pokrewieństwa prosząc o radość 

życia wiecznego 
 

SOBOTA - 13.05.2023 
17:15 – Nabożeństwo majowe połączone z Nabożeństwem Fatimskim 
18:00 – za + męża Jerzego Bartek w rocznicę śmierci, jego ++ rodziców, + teściową, + siostrę Marię 

prosząc o radość życia wiecznego 
 

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA - 14.05.2023 
8:30 – za + matkę Brygidę Kornek w rocznicę śmierci 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Budowniczych, Dobro-

dziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego 
2. za + Franciszka Groszek 

14:00 – Nabożeństwo majowe 
 

Porządek Mszy Świętych 07.05. – 14.05.2023 
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¨ Nabożeństwa majowe – codziennie w dni powszednie o godz. 17:30, a w niedzielę o godz. 

14:00. 
¨ Spotkanie przygotowujące do sakramentu bierzmowania - dla młodzieży VI i VII klasy – 

czwartek po Mszy św. szkolnej ok. 18:40. 
¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:15, a w niedzielę na pół godziny 

przed Mszami św. 
¨ Roczna opłata na cmentarz – złożono ofiarę za 127 grobów. Bóg zapłać! Teraz jeśli jest tak 

potrzeba można składać ofiarę na groby w Groszowicach. Proszę o podpisanie kopert z dopi-
skiem, że ofiara jest przeznaczona na cmentarz w Groszowicach i składanie ich do skarbonki 
z tyłu kościoła. 

¨ Parafialna Pielgrzymka do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach - 
serdecznie zapraszamy na naszą pielgrzymkę - w sobotę (3.06.). Zapisy u mnie lub u p. Urszuli 
Szaforz. Proszę o zgłaszanie się w najbliższych 2 tygodniach, tak by można było ustalić przybli-
żoną liczbę chętnych i zamówić odpowiedni autobus. 

¨ Święcenia diakonatu - w sobotę (6.05.) w Sanktuarium Świętego Józefa w Jemielnicy, podczas 
Mszy św. o godz. 10:00, bp Waldemar Musioł udzieli święceń diakonatu jedynemu klerykowi 
z roku V z diecezji opolskiej - Rafałowi Woszkowi - z parafii Nawiedzenia NMP w Polskiej 
Nowej Wsi. Otoczmy modlitwą kleryka Rafała. 

¨ Diecezjalna Pielgrzymka Rowerowa - Diecezjalne Radio „Doxa” zaprasza do udziału w XVI 
Pielgrzymce Rowerowej na Górę św. Anny. Rajd odbędzie się w sobotę (13.05.). Program: godz. 
9:00 - wyjazd opolskiej grupy rowerowej spod kościoła pw. św. Apostołów Piotra i Pawła 
w Opolu; przejazd ok. 35 km; godz. 13:00 - Msza św. w Grocie Lurdzkiej na Górze św. Anny. 
Na Mszę św. można dojechać także indywidualnie lub w grupach zorganizowanych z innych 
miejsc naszej diecezji. 

¨ Rekrutacja w Diecezjalnym Instytucie Muzyki Kościelnej - DIMK zaprasza do kształcenia 
w ramach kierunków: Organista (trzy poziomy zaawansowania); Wokalistyka - Piosenka Reli-
gijna; Podstawowe Kształcenie Muzyczne dla Dzieci - Ogródek Muzyczny; Kurs psałterzystów; 
Kurs przygotowawczy; Fortepian i podstawowe kształcenie muzyczne. Ponadto DIMK prowadzi 
chóry: żeński, męski, mieszany i Zespół Gospel. Przesłuchanie wstępne na rok szkolny 
2023/2024 odbędzie się: 24.06. i 2.09., o godz. 9.00, w siedzibie DIMK przy ul. Grunwaldzkiej 
w Opolu. Formularz zgłoszeniowy oraz szczegółowe informacje dostępne są na stronie interne-
towej: www.dimk.diecezja.opole.pl, a także pod numerem telefonu: 77 44 11 509. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego 
dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. W niedzielę (30.04.) 
kolekta wyniosła: 3193 zł. Kolekta w niedzielę (7.05.) w I. niedzielę miesiąca, jest przeznaczona 
na potrzeby Kurii i seminarium duchownego. 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie 
dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Miodowej, Grenadierów 
i Żeglarskiej.  
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Świętokrzyskiej, Małgorzaty i Kosynierów. 

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia  
„Dzień mojej śmierci będzie dla mnie największym ze wszystkich świąt”. 

św. Teresa od Dzieciątka Jezus 
……………………………………………………………………………………….…. 

Na wesoło 
Rozmowa dwóch przyjaciół: 
- Więc jak nowa praca? 
- Naprawdę jak w raju. 
- Nie żartujesz? Jak to? 
- To tylko kwestia czasu, zanim mnie wyrzucą. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 24. 

Fakt, że tak akcentuję wypowiedź Soboru o bosko-ludzkiej naturze i Kościele jako 
jednej złożonej rzeczywistości, może nieco dziwić. Powie ktoś, a cóż to za odkrycie? 
To przecież widać, że są w Kościele elementy ludzkie i nadprzyrodzone.  

Otóż, doniosłość wypowiedzi ujawnia się w zestawieniu z wcześniejszymi ujęciami 
natury Kościoła. W ciągu wieków bywało tak, że podkreślano czy wręcz akcentowano 
jednostronnie nadprzyrodzony lub ziemski wymiar Kościoła i w skrajnych ujęciach po-
padano albo w eklezjalny mistycyzm, albo eklezjalny naturalizm. Ten drugi dominował 
w Kościele zachodnim i dlatego, zwłaszcza po reformacji, która zbagatelizowała struk-
turalny wymiar Kościoła, dominowała wizja Kościoła jako doskonałej społeczności 
(societas perfecta). 

Ujawniało się to nawet w powszechnie przyjmowanym określeniu Kościoła św. Ro-
berta Bellarmina, które przyjęło się nazywać definicją potrójnego węzła: wiary, sakra-
mentów, zwierzchnictwa. Nietrudno się domyślić, że akcentuje się w niej elementy wi-
dzialne Kościoła. Takiej definicji uczyłem się jeszcze w salce katechetycznej w rodzin-
nej parafii: „Kościół to zgromadzenie ludzi związanych wyznaniem tej samej wiary 
chrześcijańskiej i uczestnictwem w tych samych sakramentach, pod zarządem prawowi-
tych pasterzy, a zwłaszcza jednego Biskupa Rzymskiego, namiestnika Chrystusa 
na ziemi”.          bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 

łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 
Szczęść Boże!!! 

 


